AKT! | THEMELIMIT | SHOQERISE TREGTARE " GREENTERPRISE" SH.P.K

Sot ne Tirane, ne daten 21.04.2016, ne baze te ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 "PER TREGTARET
DHE SHOQERITE TREGTARE" dhe atij Nr. 9723, daté 3.5.2007 "PER QENDREN KOMBETARE TE
REGJISTRIMIT", me vullnetin e tyre te lire:

- ALBI ALLAMANI, i biri i Albert dhe i Hazbije, lindur ne Tirane, me 25.12.1983 dhe banues ne
Tirane me adrese rruga «Elbasanit» vila 121/2 mbajtes i pasaportes me nr: BF7716256

- ENDRI HAXHIU , i biri i Nazriut dhe Vjollcés , lindur ne Kukés, me 14.11.1987 dhe banues ne
Tirane me adrese rruga «Ali Visha » nr 31 mbajtes i pasaportes me nr: BD1964442

- GENTJAN MUCO, i biri i Kastriot dhe i Sanije lindur ne Vlore, me 08.07.1983 dhe banues ne
Tirane me adrese rruga «Emin Duraku » p.12 , shk 1/7 mbajtes i pasaportes me nr : BC3898382

Te tre me zotesi te plote juridike per te vepruar shpallin si vijon:
NENI 1

Formohet shoqeria tregtare e emertuar "GREENTERPRISE" sh.p.k. me ortake themelues ALBI
ALLAMANI, ENDRI HAXHIU, GENTJAN MUCO.

Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shgiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do fi
nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit qe do te
miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane ne adresen Rr. Eduard Mano, Zona 1, Godina 1, Ligeni i Thate

Selite , Tirane. Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci

operative ne te gjithe territorin e R.SH. dhe me miratim te organeve kopetente edhe jashte vendit.
NENI 4

Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar, dhe e fiton
personalitetin e vet nga momenti i rregjistrimit ne rregjistrin tregtar prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit Tirane.

NENI 5

A

Objekti i veprimtarise se saj do te jete:




Design, printime, prodhim tabelash reklamuese, konsulence ne fushen e reklamave, prodhim

reklamash audio dhe video, sherbime elektronike dhe internetit.

Ndermjetesim , konsulence, auditim dhe trajnim per certifilkimet te standarteve

nderkombetare.

Import-eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te materialeve industrial, veshjeve ,

kepuceve , konfeksioneve , produkteve te kozmetikes, materialeve sportive , te ndertimit, lende

te para per industrine ushgimore, materiale elektrike, elektronike, hidrosanitare, bimeve
mjeksore, pjeseve te kembimit per automjete dhe makineri prodhimi, pijeve freskuese dhe
alkolike , duhanit dhe cigareve , karburante dhe vajra, tregtimin e tyre me pakice.

Importin dhe tregtimin e paisjeve dhe aparaturave ge sherbejne per mbikgyrjen dhe ruajtjen

fizike te prones dhe individit.

Importin dhe tregetimin e linjave teknologjike per industrine ushgimore, te perpunimit te

materialeve drusore dhe ato te hidrokarbureve , te perpunimit te lekures dhe veshmbathjeve,

te aparaturave ne fushen e shendetit dhe trajtimit te medikamenteve mjekesore.

- Transport mallrash dhe udhetaresh , brenda dhe jashte vendit.

- Aktivitet ne fushen e turizmit , hapje hotelesh , bar kafe , restorante etj.

- Sherbim ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike, riparim objektesh publike
dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushen e sherbimeve publike.

- Tregeti me shumice dhe pakice mobilje, kancelari, artikuj shtepiak, aparate radio dhe
televizoresh dhe aparate te tjera per prodhim viziv si dhe materiale te tjera elektrike ne
pergjithesi.

- Si dhe me cdo aktivitet tjeter ge ka lidhje sa me siper dhe te lejuar nga ligji.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i perbere nga 3 kuota dhe zoterohet nga ortaket e
shogerise si me poshte:

Ortaku themelues : ALBI ALLAMANI , zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 34.000 leke,
Ortaku themelues : ENDRI HAXHIU, zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 33.000 leke,
Ortaku themelues : GENTJAN MUCO, zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 33.000 leke,

Vlera Totale e Kapitalit te Regjistruar 100.000 Leke
Vlera Totale e Kapitalit te Paguar 100.000 Leke, eshte paguar nga ne, ortaket.

MNENI 7

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve
themelues, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.




MNENI 8

Ortaket mund t'u shesin te treteve pjeset e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht por pasi t'ua
kene ofruar per blerje ortakeve brenda shogerise me kushte jo me pak favorshme nga ato ge ju
ofrohen te treteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve te cilet kane te drejten e parablerjes,
e drejte qe duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data e komunikimit.

NENI 9
Organet drejtuese te shogerise do te jene:
Asambleja e ortakeve
Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me
poshte.

NENI 10

Administrator i shogerise "GREENTERPRISE" sh.p.k caktohet: - ENDRI HAXHIU , i biri i Nazriut dhe
Vjollcés , lindur ne Kukés, me 14.11.1987 dhe banues ne Tirane me adrese rruga «Ali Visha » nr 31
mbajtes i pasaportes me nr : BD1964442

per nje afat kohor 1 - viecar.

Administratori ka te drejte te administroje pasurine e shogerise dhe te kryeje veprimet bankare ge
kane te bejne me llogarine dhe veprimtarine e shoqerise. Ortaket e shogerise kane te drejta e detyrime
te barabarta ndaj shogerise e ligjeve.

MNENI 11

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne propocion me pjeset e
tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 12

Ortaket dhe administratori kane te drejte te caktojne financier, likujdator per problemet e
shogerise, si dhe te pajtojne persona te tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare te tre-mujorit, te 6-mujorit dhe vjetor per aktivitetin e kryer te shoqerise.

NENI 13

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj rrjedhese, dhe librin e saj te llogarive
ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale.

7} NENI 14




Ky akt u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te lire. Akti u
perpilua ne gjashte kopje me fuqi te barabarte sejcila, per t'u depozituar ne QKR e per t'u
shperndare ne organet kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET

ALBI ALLAMANI ENDRI HAXHIU

GENTJAN MUCO
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